[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            от 18.01.2024

    № 39
г. Кореновск
Об определении помещений для проведения агитационных публичных мероприятий, проводимых  в форме собраний, зарегистрированными кандидатами, их доверенными лицами, политическими партиями, выдвинувшими зарегистрированных кандидатов
на выборах Президента Российской Федерации

В целях оказания содействия зарегистрированным кандидатам,  их доверенным лицам,  политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов на выборах Президента Российской Федерации в проведении предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий, проводимых в форме собраний, руководствуясь статьей 53 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 54 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации» (с изменениями  и дополнениями), администрация         муниципального образования  Кореновский  район   п о с т а н о в л я е т:

1. Определить перечень помещений, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Кореновский район, пригодных для проведения предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий, проводимых в форме собраний зарегистрированными кандидатами,  их доверенными лицами,  политическими партиями, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов на выборах Президента Российской Федерации (прилагается).

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений обеспечить безопасность детей при проведении агитационных публичных мероприятий, не допускать нарушения образовательного и воспитательного процессов.

3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Кореновского
района определить помещения, находящиеся в муниципальной собственности,
пригодные для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний  зарегистрированными кандидатами,  их доверенными лицами,  политическими партиями, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов на
2
выборах Президента Российской Федерации.
  4. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район (Симоненко) опубликовать официально настоящее постановление и разместить  винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район И.А. Максименко.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                        С.А. Голобородько
                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ
  к постановлению администрации                          муниципального образования
Кореновский район
                                                                                                     от 18.01.2024 № 39
ПЕРЕЧЕНЬ
  помещений, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Кореновский район, пригодных для проведения предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий, проводимых в форме собраний зарегистрированными кандидатами,  их доверенными лицами,  политическими партиями, выдвинувшими зарегистрированных кандидатов
на выборах Президента Российской Федерации
	№
	Наименование
	Адрес
	Режим предоставления помещений

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры муниципального образования Кореновский район «Кореновский районный центр народной культуры и досуга» (зеленый зал)

	Красная улица,    дом 29, город Кореновск, Краснодарский край, 353180
	вторник—
пятница,
с 08.00 часов до
17.00 часов

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                          И.А. Максименко